Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/08/2025 - 11:08 10587/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1014/2025

São Roque, 13 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a destinação de R$
200.000,00 (duzentos mil reais) para ações voltadas à ampliação das vagas
de atendimento e redução da fila de espera para pessoas com Transtorno
do Espectro Autista (TEA), por meio de parceria com clínica especializada.

Em nosso município, a demanda por atendimento a
crianças, adolescentes e adultos com TEA é crescente, sendo necessário
ampliar a capacidade de acolhimento e tratamento especializado. Os recursos
solicitados permitirão oferecer mais vagas, reduzir o tempo de espera e garantir
acompanhamento multiprofissional, contribuindo para o desenvolvimento e a
qualidade de vida dessas pessoas e de suas famílias.

Contando com a sensibilidade e o compromisso de
Vossa Excelência com as causas sociais e a inclusão, solicitamos que a
destinação ocorra por meio de emenda parlamentar ou outro instrumento
disponível, a fim de atender a essa demanda urgente.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
FAUSTO RUY PINATO - PP
DD. Deputado Federal
GABINETE 562 – ANEXO IV - Câmara dos Deputados
dep.faustopinato@camara.leg.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:dep.faustopinato@camara.leg.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X2R9U4MA4ZP6F80E
		2025-08-13T11:12:02-0300